
Sist​ C.I.A SEZIONE  
​ Unitus Academy 
​  
                                                                        
 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 11/12/2025 

Il Direttore di Unitus Academy- Scuola di Alta Formazione 
 
VISTO l’avviso di bando Rep. 49/2024, Prot. n. 5770 del 25.03.2024; 
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dagli uffici amministrativi sulle domande pervenute tramite PEC 
entro la data del 10/12/2025 alle ore 08:00; 
VISTA la delibera del Consiglio di Sezione di Unitus Academy- Scuola di Alta Formazione del 
10/12/2025; 

DETERMINA 
 

L’inserimento all’interno dell’Albo dei docenti di Unitus Academy- Scuola di Alta Formazione dei 
seguenti nominativi: 

 
COGNOME NOME AREA DI FORMAZIONE SSD1 SSD2 FASCIA 

ACCONCIA  VALERIA  
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/A ( 
EX L-ANT/01) 

  A 

ACUNZO  PAOLO AREA 12- SCIENZE GIURIDICHE GIUR-09/A (EX 
IUS/13) 

GIUR-10/A 
(EX IUS/14) A 

ADAMO DARIO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) B 

ALBIERO LAURA 
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

PEMM-01/C ( 
EX L-ART/07)   B 

ALBINI MARIAVITTORIA 
AREA 11 SCIENZE STORICHE 

FILOSOFICHE PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE 

HIST-03/A (EX 
M-STO/04) 

GEOG-01/B 
(EX 

M-GGR/02) 
B 

ALHAIQUE FRANCESCA AREA 5 - SCIENZE BIOLOGICHE BIOS-03/B (EX 
BIO/08)   B 

AMENDUNI BERARDINO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) 

B 

AMOROSO ANGELO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

ANGELELLI ALESSANDRO AREA 13 SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08) 

ECON-08/A 
(EX 

SECS-P/10) 
B 

ANGHINETTI CRISTIANA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
B 

ANZERA  GIUSEPPE  AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-07/A 7 
(EX SPS/11 ) 

GSPS-02/A 
(EX SPS/04)  A 

AQUILANI BARBARA AREA 13 SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08)   A 

AURINO PAOLA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/A ( 
EX L-ANT/01) 

  A 

BARBIERI MICHELE AREA 14 SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04)   B 

 
Sede Rettorato 

Via Santa Maria in Gradi n. 4, 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Direttore Tecnico Scientifico: Prof.Alessandro Sterpa P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

cia@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

unitusacademy@unitus.it www.unitus.it  

 



 

BARBINA PIETRO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

BARELA MARIA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-01/A 
(IUS/01)   A 

BELFIORI FRANCESCO 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

  B 

BELLINCONTR
O ANDREA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 

VETERINARIE 
AGRI-07/A (EX 

AGR/15)   A 

BELLO BARBARA 
GIOVANNA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-17/A (EX 

IUS/20)   B 

BERTO  SIMONE 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
B 

BIAGINI LUIGI AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-01/A (EX 
AGR/01)   A 

BIANCHI LAVINIA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   A 

BIONDI FRANCO AREA 5- SCIENZE BIOLOGICHE  BIOS-05/A (EX 
BIO/07) 

BIOS-01/C 
(EX BIO/03) A 

BLASETTI 
FANTAUZZI CHIARA 

AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 
FILOLOGICO-LETTERARIE E 

STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

ARCH-01/F 
(EX 

L-ANT/09) 
B 

BOCCI FABIO  
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-02/A (EX 
M-PED/03)   A 

BOI VALERIA  
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10)   B 

BOTONDI RINALDO AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-07/A (EX 
AGR/15)    B 

BRACCIALE  ROBERTA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08) 

GSPS-02/A 
(EX SPS/04) A 

BRANCATO RODOLFO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
B 

BRANCATO RODOLFO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
A 

BRAVI ALESSANDRA  
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

HELL-01/B 
(EX 

L-FIL-LET/0
2) 

B 

BROSCO GIANFRANCO AREA 12- SCIENZE GIURIDICHE GIUR-09/A (EX 
IUS/13) 

GIUR-06/A 
(EX IUS/09) A 

BRUNORI ELENA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-03/B (EX 
AGR/05)   B 

BRUSCHI DANIELE AREA 9- INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE 

IEGE-01/A  (EX 
ING-IND/35) 

IIND-07/B  
(EXING-IN

D/11) 
A 

 BUFALARI ANTONIO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-02/B (EX 
IUS/06)   A 

BUFALARI ILARIA  

AREA 11- SCIENZE STORICHE, 
FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 

PSICOLOGICHE  
PSIC-03/A (EX 

M-PSI/05) 

PSIC-01/B 
(EX 
M-PSI/02) A 

BURGIO GIUSEPPE 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   A 

BURGIO GIUSEPPE 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   A 

BUTTINELLI REBECCA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-01/A (EX 
AGR/01)   B 

CACCIOTTO MARCO MAURIZIO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) B 

2 

 



 

CALABRESI LIVIO AREA 14- SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI  

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) B 

CALANDRA ELENA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07)   A 

CALDELLI ELISABETTA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/D (EX 
M-STO/09)   A 

CAMPANA STEFANO REMO 
LUIGI 

AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 
FILOLOGICO-LETTERARIE E 

STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09)   A 

CAMPANALE GIOVANNI AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-02/B 
(EX IUS/06) B 

CANNELLA GIUSEPPE MASSIMO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-05/A (EX 
IUS/09) 

GIUR-04/A 
(EX IUS/07) A 

CAPANNA MARIA CRISTINA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

CAPASSO ANGELO AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA CEAR-03/B (EX 

ICAR/05) 

CEAR-03/A 
(EX 
ICAR/04) 

B 

CAPORALI ILARIA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08)   A 

CAPPELLO  MAURO AREA 9 - INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE 

IIND-05/A (EX 
ING-IND/17) 

IIND-06/B 
(EX 

ING-IND/09) 
A 

CAPUANO  ALESSANDRO 
AREA 06 - SCIENZE MEDICHE 

MEDS-20/A(EX 
MED/38) 

MEDS-20/B 
(EX 
MED/39) 

A 

CARBONE KATYA AREA 03 - SCIENZE CHIMICHE CHIM/10 
(CHEM-07/B)   A 

CARDARELLI FRANCESCO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/D (EX 
M-STO/09) 

HIST-04/C 
(EX 
M-STO/08) 

A 

CARI LUCA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

CARLUCCI RENZO AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA 

CEAR-04/A (EX 
ICAR/06)   B 

CARRERA FRANCESCO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/E 
(EX 

L-ANT/08) 
B 

CARVIGIANI ANTONELLO 
AREA 11 SCIENZE STORICHE 

FILOSOFICHE PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE 

HIST-03/A (EX 
M-STO/04)   A 

CECCOBELLI ANDREA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE  E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07)   B 

CERAUDO GIUSEPPE 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
A 

CHIARINI GABRIELE AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-01/A 
(IUS/01)   A 

CHIODI  PASQUALE ANDREA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-05/A (EX 
IUS/09) 

GIUR-06/A 
(EX IUS/10) A 

CICATIELLO  CLARA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-01/A (EX 
AGR/01)   A 

CITINO YLENIA MARIA  AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-05/A (EX 
IUS/09) 

GIUR-11/B 
(EX IUS/21) B 

COLATOSTI GIORGIO AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-03/A (EX 
AGR/03) 

AGRI-07/A 
(EX 

AGR/15) 
B 

COLETTA FRANCESCO AREA 14- SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04) 

GSPS-04/B 
(EX SPS/06)  A 

COLLIA  PIETRO ANGELO AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA CEAR-08/D (EX 

ICAR/13 ) 

CEAR-03/A 
(EX 
ICAR/04) 

A 

CORONA  GERARDINA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

3 

 



 

COVELLI ELOISA AREA 14- SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI  

GSPS-06/A (EX 
SPS/08) 

GSPS-07/A 
(EX SPS/11) A 

CRESCENZA GIORGIO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   A 

D'AGNELLO FRANCESCA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/C (EX 
M-STO/08)   A 

D'AGUANNO SILVIA AREA 06 - SCIENZE MEDICHE MEDS-25/B 
(EX MED/44)   A 

D'AMICO  VALERIA  
AREA 10 SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 
FILILOGICO-LETTERARIE E STORICO 

ARTISTICHE 
ARCH-01/G 

(EX L-ANT/10) 

 ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

D'AMICO  ANTONIO MARIA  AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-01/A (EX 
SPS/01)   B 

D'ANNA  VINCENZO AREA 14 SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

DE ANGELI STEFANO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
A 

DE GENNARO ALESSIO AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE ECON-08/A 

(EX SECS-P/10) 

ECON-10/A 
(EX 
SECS-P/13) 

A 

DE GUIDA  IVANO AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA CEAR-03/B (EX 

ICAR/05) 

CEAR-08/D 
(EX 
ICAR/13) 

B 

DE MINICIS ELISABETTA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/E (EX 
L-ANT/08) 

  A 

DE ROSA  PAOLA 
AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 

SOCIALI 
GSPS-06/A (EX 

SPS/08)   B 

DE SANTICS DINO 
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

FICP-01/A (EX 
L-FIL-LET/05)   A 

DE SANTIS LUCA 
AREA 11-SCIENZE STORICHE 

FILOSOFICHE PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE 

PAED-02/A (EX 
M-PED/03) 

PSIC-02/A 
(EX 

M-PSI/04) 
B 

DE SANTIS DIANA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-07/A (EX 
AGR/15)   A 

DE VINCENZO SALVATORE 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
A 

DEL BRAVO  DANIELE AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE ECON-08/A 

(EX SECS-P/10) 

ECON-10/A 
(EX 
SECS-P/13) 

A 

D'ELIA GUIDO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

 ANGL-01/C 
(EX L-LIN/12)  B 

D'ELIA  GUIDO  
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ANGL-01/C ( 
EX L-LIN/12) 

  B 

DELLA CASA ALESSANDRO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-03/A (EX 
PSP/02) 

GSPS-03/B 
(EX SPS/03) B 

DELL'AQUILA PAOLO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08) 

GSPS-05/A 
(EX SPS/07) B 

DEMETRESCU  EMANUEL 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
A 

DEMMA FILIPPO 
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
A 

DERUDA ANTONIO AREA 14 SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

4 

 



 

DI 
BONAVENTUR

A LUCA 
AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 

SOCIALI 
GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-04/B 
(EX SPS/06) B 

DI CECCO GIUSEPPE AREA 9- INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE 

CEAR-02/B (EX 
ING-IND/28)    A 

DI COSTANZO FRANCESCO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI  

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08)  A 

DI GREGORIO LUIGI AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04)   B 

DI MARCO NICCOLO' AREA 01 - SCIENZE MATEMATICHE E 
INFORMATICHE  

MATH-02/B 
(EX MAT/03) 

INFO-01/A 
(EX INF/01) B 

DI NOCERA  GIAN MARIA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/A ( 
EX L-ANT/01) 

ARCH-01/G 
(EX 
L-ANT/10) 

A 

DI PALMA LUCA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARTE-01/B (EX 
L-ART/02) 

ARCH-01/A 
(EX 

L-ANT/01) 
B 

D'ISANTO MARCO AREA13 - SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08)   A 

DONINI FRANCESCO MARIA  AREA 09 - INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE 

IINF-05/A (EX 
ING-INF/05)   A 

DONINI CRISTIAN AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-08/A (EX 
SPS/09)   B 

DONNARUMM
A IOLANDA 

AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 
FILOLOGICO-LETTERARIE E 

STORICO-ARTISTICHE  
ARCH-01/E (EX 
L-ANT/08) 

  B 

EBANISTA CARLO 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/E (EX 
L-ANT/08) 

  A 

ERAMO VANESSA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-07/A (EX 
AGR/15)   B 

ERRIGO  EMILIO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-02/B (EX 
IUS/06) 

GIUR-09/A 
(EX IUS/13) A 

FABBIANI ROCCO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-02/B (EX 

IUS/06) 
GIUR-09/A 
(EX IUS/13) A 

FALLOCCO SIMONA  AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07)   B 

FASCETTI MICHELE AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-08/A 
(EX IUS/12) B 

FASULO ROBERTO AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA CEAR-03/A (EX 

ICAR/04) 

CEAR-03/B 
(EX 
ICAR/05) 

A 

FAVALE STEFANO AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-07/A (EX 
AGR/15)   B 

FAZIO  PAOLO AREA 13 - SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-08/A 
(EX SECS-P/10) 

ECON-07/A 
(EX 

SECS-P/08) 
A 

FERRIGNI NICOLA  AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-07/A 
(EX SPS/11) A 

FERRUCCI DONATO AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-03/A (EX 
AGR/03) 

AGRI-01/A 
(EX 
AGR/01) 

B 

FILICE MARIO  AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-05/A 
(EX IUS/08) 

B 

FILIPPI SILVIA AREA 5 SCIENZE BIOLOGICHE  BIOS-14/A (EX 
BIO/18) 

BIOS-10/A 
(EX BIO/13) B 

FILIPPI STEFANO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-04/A 
(EX IUS/07) A 

FIORENTINO GIUSEPPE AREA 1- SCIENZE MATEMATICHE ED 
INFORMATICHE 

MATH-01/B 
(EX MAT/04)  

INFO-01/A( 
EX INF/01) A 

FIUMEFREDD
O CLAUDIA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-09/A (EX 

IUS/13)   B 

FLACCO ROCCO JUNIOR AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-05/A (EX 
IUS/09) 

GIUR-06/A 
(EX IUS/10) A 

FORGIONE ALFONSO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/E (EX 
L-ANT/08) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
A 

5 

 



 

FRAGASSO ANDREA  AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08)  A 

FRANDI  FRANCESCA 
AREA 10-  SCIENZE DELL'ANTICHITA', 
FILOLOGICO LETTERARIE ESTORICO 

ARTISTICHE 
ARCH-01/G 

(EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

FURLAN  PAOLO  AREA 12- SCIENZE GIURIDICHE GIUR-02/B (EX 
IUS/06) 

GIUR-06/A 
(EX IUS/10) A 

GALIOTO DAVIDE 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PSIC-01/A (EX 
M-PSI/01) 

PSIC-04/A 
(EX 
M-PSI/07)  

B 

GALLO LUIGI 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARTE-01/B (EX 
L-ART/02) 

ARTE -01/D 
(EX L​
-ART/04) 

A 

GAVINELLI SIMONA  
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/D (EX 
M-STO/09)   A 

GENOVESE MARILENA 
AREA 10 - SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

FRAN-01/B (EX 
L-LIN/04)  B 

GIACOMANTO
NIO MAURO 

AREA 11- SCIENZE STORICHE, 
FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 

PSICOLOGICHE  
PSIC-03/A (EX 
M-PSI/05) 

PSIC-01/A 
(EX 
M-PSI/01) 

A 

GIORGI ANDREA AREA 06 - SCIENZE MEDICHE MEDF-01/B 
(EX M-EDF/02)   B 

GRANESE FRANCESCO AREA 13 - SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-08/A 
(EX SECS-P/10) 

ECON-07/A 
(EX 

SECS-P/08) 
B 

GRASSO MASSIMILIANO AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08) 

ECON-06/A 
(EX 

SECS-P/07) 
A 

GUIDA PIERLUIGI AREA 9- INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE 

IEGE-01/A (EX 
ING-IND/35)   A 

GUIDONE  SERENA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

  B 

GULL PAOLO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/E (EX 
L-ANT/08) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
A 

GULLI ROBERTO  AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA 

IIND-05/A (EX 
ING-IND/17) 

IND-03/B 
(EX 

ING-IND/15) 
A 

IANNACCONE  ANDREA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

JUNGANO TRINITÀ 
AREA13 - SCIENZE ECONOMICHE E 

STATISTICHE 
ECON-08/A 
(EX SECS-P/10)   B 

LANZARA  GINO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08) 

GSPS-02/A 
(EX SPS/04) A 

LAPA  DANIELE AREA 06 - SCIENZE MEDICHE MEDS-10/B 
(EX MED/17)   A 

LAPI MIRKO AREA 14 – SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08)   B 

LAPICCIRELL
A  MICHELE 

AREA 11 - SCIENZE STORICHE, 
FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 

PSICOLOGICHE 
HIST-03/A (ex 

M-STO/04) 

PAED-02/A 
(ex 

M-PED/03) 
B 

LAURANO PATRIZIA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07)   A 

LAZZARI FILIPPO AREA 7 SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-09/B (EX 
AGR/18) 

AGRI-09/C 
(EX 

AGR/19) 
B 

LEGGIERI MARCO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   B 

LUCCHETTI LUCA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10)   B 

6 

 



 

LUPI LUCA AREA 12- SCIENZE GIURIDICHE GIUR-02/B (EX 
IUS/06) 

GIUR-10/A 
(EX IUS/14) A 

LUZZI  EDOARDO AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA 

CEAR-03/B (EX 
ICAR/05)   B 

MACEROLA FABIANA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/A 
(EX L-ANT/01) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10)  
B 

MADEO  ANTONELLA  AREA 14- SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI  

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

MAGINI RICCARDO 
AREA 11-SCIENZE STORICHE 

FILOSOFICHE PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE 

PHIL-02/A (EX 
M-FIL/02) 

PHIL-02/B 
(EX 

M-STO/05) 
B 

MAGIONAMI LEONARDO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/D (EX 
M-STO/09)   A 

MAIETTA ALDO AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA 

CEAR-03/B (EX 
ICAR/05)   A 

MALAGNINO FABIO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08) 

GSPS-08/A 
(EX SPS/09) 

B 

MANDOLESI LUCA 
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 
FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10) 

  B 

MANFREDI ETTORE 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

MANFREDI VINCENZO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) B 

MANFREDI ANTONIO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/C (EX 
M-STO/08)   A 

MANNA PRIAMO ANTONIO 
AREA 10 - SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
B 

MARRAS ANNA MARIA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10) 

HIST-04/C 
(EX 
M-STO/08) 

B 

MASSA ALESSANDRA  AREA 14 – SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08)   B 

MAURICI FERDINANDO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

  
ARCH-01/E 

(EX 
L-ANT/08) 

A 

MELIA  FRANCESCO 
ANTONIO 

AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 
FILOLOGICO-LETTERARIE E 

STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10) 

ARCH-01/E 
(EX 
L-ANT/08) 

B 

MERCURI LUCA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARTE -01/D 
(EX L-ANT/04) 

  A 

MICOZZI MARINA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/C 
(EX L-ANT/06)   A 

MILANO  RAFFELLA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/A 
(EX L-ANT/01) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
B 

MILLESOLI GIANLUCA MARIA  
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/D (EX 
M-STO/09)   B 

MODESTI MARGHERITA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-07/A (EX 
AGR/15)   B 

MONGIARDO MELISSA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07)   B 

MONTAGNETT
I ROBERTO 

AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 
FILOLOGICO-LETTERARIE E 

STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
B 

MONTALTO RICCARDO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/D (EX 
M-STO/09)   B 

7 

 



 

MONTANARI MIRCA 
AREA 11-SCIENZE STORICHE 

FILOSOFICHE PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE 

PAED-01/A(EX 
M-PED/01) 

PAED-02/A 
(EX 

M-PED/03) 
B 

MONTANELLI MATTIA SANNA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/E 
(EX 

L-ANT/08) 
B 

MORGANTI FRANCESCA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-05/A (EX 
IUS/09)    B 

MORIGI MASSIMO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

MORONI CHIARA AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-07/A (EX 
SPS/11) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

MOSCETTI ROBERTO AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-04/B 
(AGR/09) 

AGRI-07/A 
(EX 

AGR/15) 
A 

MUSOLINO PINO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-02/B (EX 
IUS/06)   B 

MUSU LUCILLA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-05/A (EX 
IUS/08) 

GIUR-06/A 
(EX IUS/10) A 

NICOLÒ ANDREA AREA 06 - SCIENZE MEDICHE MEDF-01/B 
(EX M-EDF/02) 

 A 

NISTICO'  ELISA  
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARTE -01/D 
(EX L-ANT/07) 

  B 

NOTO MIRIAM 
AREA 11-SCIENZE STORICHE 

FILOSOFICHE PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE 

SDEA-01/A (EX 
M-DEA/01) 

GEOG-01/A 
(EX 

M-GGR/01) 
B 

NUTI ROBERTO AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-03/A (EX 
AGR/03) 

AGRI-07/A 
(EX 

AGR/15) 
B 

ODDI MARCELLA 

AREA 11 SCIENZE STORICHE, 
FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 

PSICOLOGICHE; 
PSIC-02/A (EX 

M-PSI/04 -) 

PAED-02/A 
(EX 

M-PED/03) A 

ORABONA FRANCESCO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-05/A 
(EX IUS/09) B 

OTTONE  VALENTINA AREA 14 SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04)   B 

PACCOJ MARCO AREA 14- SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI  

GSPS-02/A (EX 
SPS/04) 

GSPS-04/B 
(EX SPS/06)  A 

PAGNOTTA MARIO AUGUSTO AREA 7- SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-06/A (EX 
AGR/07)   A 

PAIANO ANNA PAOLA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   B 

PAIO FABIANO 
AREA 11-SCIENZE STORICHE 

FILOSOFICHE PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE 

PAED-02/A (EX 
M-PED/03)   A 

PALMIERI NAZARIO AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-03/B (EX 
AGR/05) 

 A 

PALMUCCI FEDERICO AREA 12- SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-04/A 
(EX IUS/07) A 

PALOMBO ERMANNO AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) B 

PALUMBO LUIGI AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

STAT-02/A (EX 
SECS-S/03) 

STAT-03/B 
(EX 

SECS-S/05) 
B 

PANIZZI MASSIMO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-04/B (EX 
SPS/06) 

GSPS-07/B 
(EX SPS/12) A 

PARISI VALERIA  
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

ARCH-01/G 
(EX 
L-ANT/10) 

B 

PASINI DARIA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

PASSERINI FEDERICA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-09/A (EX 
IUS/13)   B 

8 

 



 

PASTURA GIANCARLO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/E 
(EX 

L-ANT/08) 
B 

PECCI MASSIMO AREA 04 - SCIENZE DELLA TERRA GEOS-03/A (EX 
GEO/04) 

 B 

PEGUIRON CHIARA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G ( 
EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
B 

PENNINO DIEGO AREA 9 INGEGNERIA INDUSTRIALE E 
DELL' INFORMAZIONE 

IINF-05/A (EX 
ING-INF/05) 

 B 

PERICCI FRANCESCO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
( EX 

L-ANT/10) 
B 

PERILLI GLAUCO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-04/B (EX 
SPS/06) 

GSPS-02/A 
(EX SPS/04) A 

PERLANGELI GENNI AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08)   B 

PETELLA SARA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-02/B (EX 
IUS/06)   A 

PICA GIOVANNI AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-03/A (EX 
AGR/03) 

AGRI-07/A 
(EX 

AGR/15) 
A 

PICCININO  DAVIDE AREA 3- SCIENZE CHIMICHE CHEM-05/A 
(EX CHIM/06) 

CHEM-08/A 
(EX 

CHIM/09) 
A 

PIETRANGELI ROBERTA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-01/A (EX 
AGR/01)   B 

PIGNATELLI ANNALISA 
MAURIZIA AREA 06 - SCIENZE MEDICHE MEDS-07/B 

(EX MED/11)   A 

PINNA FABIO CALOGERO 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE; 

ARCH-01/E (EX 
L-ANT/08) 

ARCH-01/G 
(EX 
L-ANT/10) 

A 

PODDA PAOLO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-06/A (EX 
SPS/08) 

GSPS-02/A 
(EX SPS/04) B 

POGGI GIULIO 
AREA 10 - SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/D 
(EX L-ANT/07) 

 ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
B 

POLETTI PAOLO AREA 13 - SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-08/A 
(EX SECS-P/10)   A 

PONZI EVA 
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARTE-01/A (EX 
L-ART/01)   A 

POSTIGLIONE ALESSIO AREA 14 SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

 GSPS-06/A 
(EX SPS/08 ) A 

PREGLIASCO LORENZO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

PROCENESI ALESSANDRO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-04/A 
(EX IUS/07) B 

PROFITI 
FRANCESCO 

SAVERIO 
EMMANUELE 

AREA 09 - INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE 

IINF-05/A (EX 
ING-INF/05)   A 

RAGUGINI STEFANO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE  E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-04/B 
(EX SPS/06) B 

RAMPAZZO CINZIA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10)   B 

RAVA ELEONORA  
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/D (EX 
M-STO/09)   B 

RICCARDI VERONICA  
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   A 

RIVA  MARIA GRAZIA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   A 

9 

 



 

ROMAGNOLI GIUSEPPE 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/E (EX 
L-ANT/08) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
A 

ROMEO  VINCENZO AREA 04 - SCIENZE DELLA TERRA GEOS-03/B (EX 
GEO/05) 

GEOS-04/C 
(EX 

GEO/12) 

A 

ROSSI ELEONORA SOFIA AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-01/A (EX 
AGR/01)   B 

RUFFOLO  ROBERT PETER  AREA 09 - INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE IIND-01/A (EX 

ING-IND/01) 

IIND-01/E 
(EX 

ING-IND/05) 
A 

RUGGERI  MATTEO AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE ECON-06/A 

(EX SECS-P/07) 

ECON-07/A 
(EX 
SECS-P/08) 

A 

RUSSO GABRIELE AREA 06 - SCIENZE MEDICHE MEDF-01/B 
(EX M-EDF/02)   B 

RUTELLI GIORGIO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

SAITO KEN 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
B 

SALOMONE PAOLO  AREA 13 - SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-02/A 
(EX SECS-P/02) 

ECON-07/A 
(EX 

SECS-P/08) 
A 

SALVATI  FEDERICA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-05/A 
(EX IUS/08) 

B 

SANTARELLI MARCO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PHIL-01/A (EX 
M-FIL/01) 

PHIL-05/A ( 
EX 

M-FIL/06)  
B 

SANTARELLI MARCO AREA 09 - INGEGNERIA INDUSTRIALE 
E DELL'INFORMAZIONE IIND-01/C (EX 

ING-IND/03) 

IIND-01/D 
(EX 

ING-IND/04) 
B 

SARLI ETTORE AREA 14 SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

SCHIRRIPA MARIA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

GIUR-02/B 
(EX IUS/06) A 

SCIPPO STEFANO 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-02/A (EX 
M-PED/03) 

PAED-02/B 
(EX 

M-PED/04) 
B 

SEDDA FILIPPO 
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

FLMR-01/A 
(EX 

L-FIL-LET/08) 
  B 

SEGATTI  LUCA AREA 12- SCIENZE GIURIDICHE GIUR-09/A (EX 
IUS/13 ) 

GIUR-10/A 
(EX IUS/14) A 

SENESE ANGELO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-02/B (EX 
IUS/06) 

GIUR-09/A 
(EX IUS/13) A 

SERPETTI MATTEO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/F (EX 
L-ANT/09) 

ARCH-01/G 
(EX 

L-ANT/10) 
B 

SERRA  ROBERTO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-03/A (EX 
IUS/05) 

GIUR-09/A 
(EX IUS/139 A 

SILVESTRI LUCA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/B (EX 
M-PED/01)   B 

SISTO  LUCA  AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI  

GSPS-01/A (EX 
SPS/01)   A 

SOLANO FRANCESCO AREA 7 SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-03/B (EX 
AGR/05)   A 

SORRENTINO CLAUDIA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/C (EX 
M-STO/08)   B 

SPAGNOLI  FEDERICA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

STAA-01/F (EX 
L-OR/06) 

  A 

SPARVIERI CRISTINA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-13/A  ( 
EX IUS/16)  

GIUR-14/A 
(EX IUS/17) B 

10 

 



 

STABILE  FABRIZIO AREA 13 - SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08)   B 

STELLA MARCO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-09/A (EX 

IUS/13) 
GIUR-03/A 

(IUS/05)  A 

STILLO LISA 
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

PAED-01/A (EX 
M-PED/01)   B 

TANGARI NICOLA  
AREA 11- SCIENZE STORICHE, 

FILOSOFICHE, PEDAGOGICHE E 
PSICOLOGICHE  

HIST-04/C (EX 
M-STO/08)   A 

TARASCO ANTONIO 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

ARCH-01/G 
(EX L-ANT/10) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
A 

TESTINI ALESSANDRA  AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA 

CEAR-11/A ( 
EX ICAR/18)  

CEAR-11/B 
(EX 

ICAR/19) 
B 

TONIOLO LUANA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARTE-01/D (EX 
L-ART/04) 

ARCH-01/D 
(EX 
L_ANT/07) 

A 

TORRIERO GIANLUCA AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-05/A (EX 
IUS/09) 

GIUR-06/A 
(EX IUS/10) A 

TORTORICI MARIO  AREA 08 - INGEGNERIA CIVILE E 
ARCHITETTURA CEAR-03/B (EX 

ICAR/05) 

CEAR-08/D 
(EX 
ICAR/13 ) 

A 

TRUNFIO ELENA RITA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARTE -01/D 
(EX L-ANT/07) 

  A 

TUMULO VALENTINA 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/A 
(EX L-ANT/01) 

STAA-01/E 
(EX 

L-OR/05) 
B 

VALENTE EDOARDO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE 
GIUR-05/A (EX 
IUS/09) 

GIUR-09/A 
(EX IUS/13) A 

VALENTINI ADRIANO AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-02/A (EX 
SPS/04) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) B 

VALERI CARLO AREA 13- SCIENZE ECONOMICHE E 
STATISTICHE 

ECON-07/A 
(EX SECS-P/08) 

ECON-08/A 
(EX 

SECS-P/10) 
B 

VALLOZZA MADDALENA 
AREA 10 - SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

HELL-01/B (EX 
L-FIL-LET/02)   A 

VANNATA ROBERTO 
AREA 10 SCIENZE DELL’ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE  

ARCH-01/C 
(EX L-ANT/06) 

ARCH-01/D 
(EX 

L-ANT/07) 
A 

VARRIALE MASSIMO AREA 12- SCIENZE GIURIDICHE  GIUR-05/A 
(EX IUS/09) 

GIUR-08/A 
(EX IUS/12) A 

VENARUBEA MATTIA AREA 05 - SCIENZE BIOLOGICHE BIOS-10/A (EX 
BIO/13) 

BIOS-09/A 
(EX BIO/12) B 

VIOLINO  SIMONA  AREA 07 - SCIENZE AGRARIE E 
VETERINARIE 

AGRI-04/B 
(AGR/09) 

AGRI-03/B 
(EX 

AGR/05) 
B 

ZITO  ELODIA 
AREA 10- SCIENZE DELL'ANTICHITÀ, 

FILOLOGICO-LETTERARIE E 
STORICO-ARTISTICHE 

GIUR-06/A (EX 
IUS/10) 

  B 

ZITTIGNANI RICCARDO AREA 12 - SCIENZE GIURIDICHE GIUR-05/A (EX 
IUS/09) 

GIUR-09/A 
(EX IUS/13) A 

ZIZZA  MICHELE AREA 14 - SCIENZE POLITICHE E 
SOCIALI 

GSPS-05/A (EX 
SPS/07) 

GSPS-06/A 
(EX SPS/08) A 

 
 

 
Il Direttore Tecnico Scientifico 

Prof. Alessandro Sterpa 

11 

 


